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32ème Rallye National de l’Anguison 
 

MODERNE-VHC-VHRS-VMRS 
 

Ecurie Corbigny Auto   
 

ecurie-corbigny-auto.org 

Parc Remorques 

 

http://www.ecurie-corbigny-auto.org/


 

 

 
 

RECONNAISSANCES 
 

 
Les reconnaissances sont autorisées à partir du Lundi 1er avril 2024 uniquement les jours suivants :  
 

 Lundi 1er avril (lundi de Pâques) de 08h30 à 17h00 
 Vendredi 05 avril       de 08h30 à 20h00 

 
 

Règles de prudence et de sécurité à respecter pendant les reconnaissances : 

 
 Poser le numéro de reconnaissance sur le pare-brise du véhicule 
 Respecter le code de la route 
 Respecter les limitations de vitesse 
 Respecter les riverains 
 Respecter le sens des reconnaissances : 

 

E.S Mhère : Après l’arrivée de l’épreuve spéciale prendre à gauche la RD977bis, faire 1,5km puis 

prendre à gauche au lieu-dit La Roche pour retourner au départ.  
 

E.S Gacogne : Après l’arrivée de l’épreuve spéciale prendre à gauche la RD944 puis, au carrefour 

de Vauclaix prendre à gauche la RD977bis et ensuite après le lieu-dit « L’Huis Dupin » prendre à 
gauche la VC2  direction Gacogne Bourg et rejoindre le parcours de liaison.  
 

E.S St Martin du Puy : Après l’arrivée traverser le lieu-dit Sonne, continuer jusqu’à l’intersection 

avec la RD6. Prendre à droite direction Lormes. A Lormes suivre la direction Avallon puis le parcours 
de liaison jusqu’à Saint Martin du Puy.   
Attention sur l’ES à ne pas prendre à droite au km 5,3 et de couper cette ES mais d’aller jusqu’à 
Plainefas au km 5,9 et de continuer jusqu’à l’arrivée. 

 
Respecter le nombre de passages en reconnaissances qui est limité à 3 au maximum 
 
Des contrôles seront effectués par les organisateurs de l’épreuve avec l’appui des riverains et de la 
gendarmerie.  
L’article 6.2.7. du règlement standard F.F.S.A sera appliqué en cas de manquement à ces règles sans 
remboursement des frais de participation. 
 
Nous vous remercions par avance du respect de ces règles et nous vous souhaitons de bonnes 
reconnaissances. 
 
 

Le comité d’organisation 
 

 
 



 

LE PARCOURS 

___________ 
 

 

 

 

 

 
Le 32ème Rallye de l’Anguison Moderne-VHC-VHRS-VMRS, représente un parcours total de 342,836 kilomètres dont 

130,136 kilomètres d’épreuve chronométrée. 

 
 
Il est divisé en deux étapes et quatre sections : 
 

 
Il comporte trois épreuves spéciales à parcourir 4 fois : 

 
 E.S. MHERE (17,057 kms)  

 E.S GACOGNE (6,508 kms)  

 ES SAINT MARTIN DU PUY (8,969kms) 

  



 

 



 

CH ITINERAIRE KM KM TEMPS HEURE 1ère 

    PARTIEL TOTAL IMPARTI VOITURE 
      

PREMIERE ETAPE SAMEDI 6 AVRIL 2024 
      

1ère Section  CORBIGNY-CORBIGNY 
CH 0 CORBIGNY Sortie Parc Fermé/Entrée Assistance 0,000 0,000   08h00 
CH 0A CORBIGNY Sortie Parc d'Assistance 0,000 0,000 20' 08h20 
CH 1 LA ROCHE 18,062 18,062 30' 08h50 

  NEUTRALISATION 0,265 18,327 3' 08h53 

DES 1 MHERE 0,000 18,327     
AES 1 ROUTE DE RHUERE 17,057 35,384     
CH 2 GACOGNE (sortie du village) 3,363 38,747 32' 09h25 

  NEUTRALISATION 0,275 39,022 3' 09h28 

DES 2 GACOGNE 0,000 39,022     
AES 2 ROUTE DE PONTY 6,508 45,530     
CH 3 SAINT MARTIN DU PUY 11,072 56,602 33' 10h01 

  NEUTRALISATION 0,127 56,729 3' 10h04 

DES 3 SAINT MARTIN DU PUY 0,000 56,729     
AES 3 SONNE 8,969 65,698     
CH 3A CORBIGNY Entrée Parc de Regroupement 20,011 85,709 50' 10h54 

  REGROUPEMENT         
      

2ème Section  CORBIGNY-CORBIGNY 
CH 3B Sortie Regroupement / Entrée Assistance 0,000 85,709 50' 11h44 

  ASSISTANCE        

CH 3C CORBIGNY Sortie Parc  d'Assistance 0,000 85,709 40' 12h24 
CH 4 LA ROCHE 18,062 103,771 30' 12h54 

  NEUTRALISATION 0,265 104,036 3' 12h57 

DES 4 MHERE 0,000 104,036     
AES 4 ROUTE DE RHUERE 17.057 121,093     
CH 5 GACOGNE (sortie du village) 3,363 124,456 32' 13h29 

  NEUTRALISATION 0,275 124,731 3' 13h32 

DES 5 GACOGNE 0,000 124,731     
AES 5 ROUTE DE PONTY 6,508 131,239     
CH 6 SAINT MARTIN DU PUY 11,072 142,311 33' 14h05 

  NEUTRALISATION 0,127 142,438 3' 14h08 

DES 6 SAINT MARTIN DU PUY  0,000 142,438     
AES 6 SONNE 8.969 151,407     
CH 6A CORBIGNY Entrée Parc de d'Assistance 20,011 171,418 50' 14h58 

  ASSISTANCE         

CH 6B Sortie Assistance Entrée Parc Fermé 0,000 171,418 40' 15h38 
      

DEUXIEME ETAPE Dimanche 07 avril 2024 
 

3ème Section  CORBIGNY-CORBIGNY 
CH 6C CORBIGNY Sortie Parc Fermé/Entrée Assistance 0,000 171,418   8h00 
CH 6D CORBIGNY Sortie Parc d'Assistance 0,000 171,418 20' 8h20 
CH 7 LA ROCHE 18,062 189,480 30' 8h50 

  NEUTRALISATION 0,265 189,745 3' 8h53 

DES 7 MHERE 0,000 189,745     
AES 7 ROUTE DE RHUERE 17.057 206,802     
CH 8 GACOGNE (sortie du village) 3,363 210,165 32' 9h25 

  NEUTRALISATION 0,275 210,440 3' 9h28 

DES 8 GACOGNE 0,000 210,440     
AES 8 ROUTE DE PONTY 6,508 216,948     
CH 9 SAINT MARTIN DU PUY 11,072 228,020 33' 10h01 

  NEUTRALISATION 0,127 228,147 3' 10h04 

DES 9 SAINT MARTIN DU PUY 0,000 228,147     
AES 9 SONNE 8.969 237,116     
CH 9A CORBIGNY Entrée Parc de Regroupement 20,011 257,127 50' 10h54 

  REGROUPEMENT         
      

4ème Section CORBIGNY-CORBIGNY 
CH 9B Sortie Regroupement / Entrée Assistance 0,000 257,127 50' 11h44 

  ASSISTANCE         

CH 9C CORBIGNY Sortie Parc  d'Assistance 0,000 257,127 40' 12h24 
CH 10 LA ROCHE 18,062 275,189 30' 12h54 

  NEUTRALISATION 0,265 275,454 3' 12h57 

DES 10 MHERE 0,000 275,454     
AES 10 ROUTE DE RHUERE 17.057 292,511     
CH 11 GACOGNE (sortie du village) 3,363 295,874 32' 13h29 

  NEUTRALISATION 0,275 296,149 3' 13h32 

DES 11 GACOGNE 0,000 296,149     
AES 11 ROUTE DE PONTY 6,508 302,657     
CH 12 SAINT MARTIN DU PUY 11,072 313,729 33' 14h05 

  NEUTRALISATION 0,127 313,856 3' 14h08 

DES 12 SAINT MARTIN DU PUY  0,000 313,856     
AES 12 SONNE 8,969 322,825     
CH 12A CORBIGNY Entrée Parc Fermé 20,011 342,836 50' 14h58 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

ES MHERE 17,057 km 
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ES GACOGNE 6,508 km 
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ES ST MARTIN DU PUY 8,969km 

km 



Total Partiel Informations Degressif

0,000

0,000

Départ podium                           

Entrée Assistance 18,327

0,089

0,089 Sortie Assistance 18,238

0,278

0,189 18,049

0,370

0,092 17,957

0,530

0,160 RSP 17,797

   Distance 18,327Km

   Temps Impartie 00:30:00

   Moyenne horaire 36,65 km/h

ETAPE          1-2

SECTION      1

SECTEUR  1-2-3-4

CH 0A / 3C / 6D / 9C

à

CH 1/4/7/10

.

.

Directions

.

.

.

CERVON
LORMES
MONTSAUCHE

AUTRES DIRECTIONS

CERVON
LORMES

6
14

D 977 B

CENTRE VILLE

Début Zone étalonnage 00,000 Km Fin Zone étalonnage 4,858 Km



Total Partiel Informations DegressifDirections

1,071

0,541 N 47°15'22,43384-E  3°41'32,97598 17,256

5,930

4,859 N 47°14'27,80970-E  3°45'3,36595 12,397

7,155

1,225 RSP 11,172

13,530

6,375 4,797

17,260

3,730 1,067

17,666

0,406 0,661

17,710

0,044 0,617

.

.

.

.

CERVON

D 977 B

VAUCLAIX
MONTSAUCHE

7
27

D 977 B

GACOGNE
MONTSAUCHE

4
20

D 977 B

CORBIGNY

D 977 B

00,000 km

4,858 km

LA ROCHE

D 977 B

RVS 2024 2



Total Partiel Informations DegressifDirections

18,062

0,352 0,265

18,327

0,265 0,000

CH 1/4/7/10

N 47.2194636-E 3.89418333

N 47.2192105-E 3.87777466N 47.2214743-E 3.87680983

N 47.220952-E 3.89226733

ES 17,057

RVS 2024 3



Total Partiel Informations Degressif

0,000

0,000 Départ ES 1/4/7/10 20,695

1,439

1,439 19,256

1,877

0,438 18,818

3,623

1,746 17,072

3,837

0,214 16,858

7,412

3,575 13,283

ETAPE          1-2

SECTION      1

SECTEUR  1-2-3-4

Directions

CH 1 / 4 / 7 / 10

à

CH 2 / 5 / 8 11

   Distance 20,695Km

   Temps Impartie 00:32:00

.

.

   Moyenne horaire 38,80 Km/h

PK 1,4

PK 1,8

LA CHAUMIERE   

D 171

PK 3,6

PK 3,8

PK 7,3

RVS 2024 4



Total Partiel Informations DegressifDirections

7,531

0,119 13,164

7,605

0,074 13,090

10,109

2,504 10,586

10,489

0,380 10,206

12,322

1,833 8,373

15,552

3,230 5,143

16,136

0,584 4,559

LE CHÊNE

D 506

PK 7,6

OUROUX EN M

D 232

MONT

D 232

Vizaine

C 37

PK 15,7

BRASSY

D 171

PK 12,3

PK 16,1

PK 10,1

PK 10,4

RVS 2024 5



Total Partiel Informations DegressifDirections

17,057

0,921 3,638

17,205

0,148 3,490

17,305

0,100 3,390

17,619

0,314 3,076

18,929

1,310 1,766

19,657

0,728 1,038

20,180

0,523 0,515

.

.

.

.

GACOGNE

Arrivée

Dispositif de 
Ralentissement

voie rétrécie par des 
Cônes

100m avant le point 
Stop

GACOGNE

C 122

RVS 2024 6



Total Partiel Informations DegressifDirections

20,420

0,240 0,275

20,695

0,275 CH 2/5/8/11 0,000

.

.

N 47.2209921-E 3.89217216

N 47.2194968-E 3.89416666

ES 6,508

N 47.2311205-E 3.86319333

N 47.2324336-E 3.86609

RVS 2024 7



Total Partiel Informations Degressif

0,000

0,000 Départ ES 2/5/8/11 17,707

0,956

0,956 16,751

2,146

1,190 15,561

2,483

0,337 15,224

3,318

0,835 14,389

3,810

0,492 13,897

   Distance 17,707 Km

   Temps Impartie 00:33:00

   Moyenne horaire 32,19 Km/h

.

.

.

.

.

ETAPE          1-2

SECTION      1

SECTEUR  1-2-3-4

Directions

.

CH 2 / 5 / 8 / 11

à

CH 3 / 6 / 9 / 12

JAILLY 
SAUGNY

C 5

PK 0,9

PK 2,1

PK 2,4

PK 3,3

PK 3,8

RVS 2024 8



Total Partiel Informations DegressifDirections

4,628

0,818 13,079

5,902

1,274 11,805

6,508

0,606 11,199

6,875

0,367 10,832

6,975

0,100 10,732

6,975

0,000 10,732

7,661

0,686 10,046

.

.

.

.

Arrivée

Dispositif de 
Ralentissement

voie rétrécie par des 
Cônes

100m avant le point 
Stop

LORMES 

AVALLON

D 944

LORMES

D 944

PK 4,6

PK 5,9

RVS 2024 9



Total Partiel Informations DegressifDirections

8,103

0,442 9,604

9,117

1,014 8,590

9,192

0,075 8,515

9,274

0,082 8,433

9,427

0,153 8,280

9,492

0,065 8,215

9,523

0,031 8,184

.

.

.

.

.

.

AUTRES DIRECTIONS

ANTHIEN 
TANNAY

TOUTES DIRECTIONS

TOUTES DIRECTIONS

ANTHIEN 
TANNAY

D 944

ST MARTIN DU PUY
AVALLON

D 944

RVS 2024 10



Total Partiel Informations DegressifDirections

9,983

0,460 7,724

14,552

4,569 3,155

16,216

1,664 1,491

17,276

1,060 0,431

17,400

0,124 0,307

17,580

0,180 CH 3/6/9/12 0,127

17,707

0,127 0,000

.

.

.

.

RINCIEUX

D 944

St MARTIN DU PUY  1

D 128

PLAINEFAS              7

D 235

ST MARTIN DU PUY

AVALLON

D 944

RVS 2024 11



Total Partiel Informations DegressifDirections

N 47°20'4,54784-E  3°52'9,47973 N 47°20'0,65399-E  3°52'10,71569

N 47°17'42,21588-E  3°51'36,59390N 47°17'41,36987-E  3°52'5,75377

ES 8,969

RVS 2024 12



Total Partiel Informations Degressif

0,000

0,000 Départ ES 3/6/9/12 28,980

4,898

4,898 24,082

5,981

1,083 22,999

8,969

2,988 20,011

9,494

0,525 19,486

9,594

0,100 19,386

   Distance 28,980 Km

   Temps Impartie 00:50:00

   Moyenne horaire  34,78 Km/h

.

ETAPE          1-2

SECTION      1

SECTEUR  1-2-3-4

Directions

.

CH 3 / 6 / 9 / 12

à

CH 3A / 6B / 9A / 12A

.

.

.

PLEINEFAS

D 235

LORMES

D 150

PK 4,9

PK 5,9

Arrivée

Dispositif de 
Ralentissement

voie rétrécie par des 
Cônes

100m avant le point 
Stop

RVS 2024 13



Total Partiel Informations DegressifDirections

9,800

0,206 19,180

11,722

1,922 17,258

13,029

1,307 15,951

13,425

0,396 15,555

14,111

0,686 14,869

15,552

1,441 13,428

21,977

6,425 RSP J'usque Corbigny 7,003

.

.

.

.

.

.

LORMES                  2

D 6

CORBIGNY

CORBIGNY

MONTSAUCHE 
LES SETTONS

D 6

CERVON                8

CORBIGNY          12

VAUCLAY

CERVON 

CORBIGNY

D 944

D 945

CERVON

D 977 BIS

RVS 2024 14



Total Partiel Informations DegressifDirections

27,312

5,335 1,668

27,852

0,540 1,128

27,981

0,129 0,999

28,015

0,034 0,965

28,335

0,320 0,645

28,500

0,165 0,480

28,613

0,113 0,367

.

.

.

.

.

.

CORBIGNY

D 977 BIS

CENTRE VILLE

NEVERS

NEVERS

AUTRES DIRECTIONS

AUTRES DIRECTIONS

RVS 2024 15



Total Partiel Informations DegressifDirections

28,736

0,123 0,244

28,980

0,244 CH 3A/6B/9A/12A 0,000

.

.

COLLEGE

RVS 2024 16
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Si vous êtes arrêté dans une ES et avez  besoin de l’aide des services 

médicaux mettez cette croix rouge en évidence afin que les équipages 

suivants l’aperçoivent.  
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OK 
Si vous êtes arrêté dans une ES et n’avez pas besoin de secours mettez 

en évidence ce panneau vert OK 


